PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente,  AUTORIZO, com fundamento no artigo 1º
do Decreto nº 40.384/2001, o recebimento em doação dos serviços profissionais nas
condições abaixo estipuladas, observada a legislação vigente e demais cautelas legais:

DOADOR: Carlos Augusto Carvalho (CPF 012.247.038-98) -  nome artístico Cacá Carvalho.

OBJETO:  Realização de palestra -  mesa Repercussão Expandida,  integrante da Semana
MariOswald

LOCAL E HORÁRIO: Espaço Mário Chamie (Praça das Bibliotecas)  - Centro Cultural da
Cidade de São Paulo, sexta-feira, às 19:00

II - Nos termos do art. 6º do Decreto nº 54.873/2014, designo o servidor Kildervan Abreu de
Oliveira, RF 737.262.1, como fiscal do contrato e a servidora Lizette Toledo de Negreiros,
583.529.5, como suplente.

III - Publique-se e encaminhe-se à SMC?APE para elaboração do termo de doação.

São Paulo, 26/04/2017

ANDRÉ STURM

Secretário Municipal de Cultura

Documento assinado eletronicamente por Giovanna de Moura Rocha Lima, Chefe de
Gabinete, em 26/04/2017, às 18:53, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e
art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

Documento assinado eletronicamente por Andre Luiz Pompeia Sturm, Secretário
Municipal de Cultura, em 03/05/2017, às 17:21, conforme art. 49 da Lei Municipal
14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código

Despacho Autorizatório SMC/AJ 2837238         SEI 6025.2017/0002493-3 / pg. 1

verificador 2837238 e o código CRC F94843E2.

Referência: Processo nº 6025.2017/0002493-3 SEI nº 2837238

Despacho Autorizatório SMC/AJ 2837238         SEI 6025.2017/0002493-3 / pg. 2